PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREEEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DE CASTELO
ESPÍRITO SANTO
27.165.570/0001-98

DECRETO N° 0003488/2019

Data 18/12/2019

DISP(')li SOBRF; ABt-R rURA DE CREDITO ADICIONAL.

0 1'refclto Municipal de C ONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe sao conferidas através da
l.ei V 0002148/2019.

1 ica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2019 a importância de R$ 716.853,00 (setecentos e dezesseis mil oitocentos e
ciníiiienta e três reais 1. nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÔES

Ficha Código Descrição Fonte \'aIor

OOIIüO.ss 015001.1545100082.0.72

37907000000

MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

MATERIAL DE CONSUMO 1570000 100.866.00

001)0057 015001 ,1545100082.072

77907900000

MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1570000 18.760.00

0000092 016002.1276100872.041

71900400000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1112000 167.029.00

000009.1 016002 1276100872.041

71901100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1112000 158 977,00

000009.7 016002.1276100872.041

71901100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111.7000 172.871.00

0000094 016002.1236100872.041

71901700000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1112000 74 898.00

0000124 016004.12.76500882.046

71900400000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHES

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1117000 70.452,00

0000125 016004.1276500882.046

71901100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1 117000 77000.00

lOT.AI.:
716.853.011

>ara a cohenura das suplementações relacionadas no artigo anteiror. serão utilizados os seguintes recursos:

Acesso de Arrecadação: R$ 716.853,00 (setecentos e dezesseis mil oitocentos e cinqüenta e três reais )
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CONCEICÀO DO CASTELO ESPÍRITO SANTO 18 dezembro de 2019

CinCtSrlANO SP.VDETTO
PREFEITO MUNIClP.At.

CPF 003 7.15 567-70

lídil. (. OniahiliJaJe 1'úhhca i:lelrônica /S/ Page l qf l Kdíl. Produções de Soflware L IDA